
　福崎町給食共同調理センター

もち麦ごはん コッペパン ごはん ごはん ごはん もち麦ごはん
ぎょうざスープ ミネストローネ かきたま汁 みそ汁 そうめん汁 マーボー豆腐
マーボー厚揚げ 白身魚のバジルチーズ いわしのおかか煮 鶏のから揚げたれかけ 星型ハンバーグ ツナの卵焼き
きゅうりの 切干大根の煮物 ひじきとツナのサラダ 三色和え もやしのサラダ

アーモンドサラダ 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳
牛乳 牛乳 七夕ゼリー

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ご飯 □ コッペパン 乳　麦 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯

□ もちむぎ精麦 大麦 □ もちむぎ粉 大麦 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 □ もちむぎ精麦 大麦

○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 ○ たまご 卵 ○ とうふ 豆 △ だいこん ○ 牛乳 乳

○/□ スープぎょうざ 麦　豆　豚 ○ ベーコン 豚 △ たまねぎ △ たまねぎ △ にんじん ○ ぶたミンチ 豚

△ たまねぎ/にんじん △ たまねぎ △ にんじん △ にんじん □ そうめん 麦 △ しょうが/にんにく

△ あおねぎ □ マカロニ 麦 △ えのき △ あおねぎ △ あおねぎ ○ とうふ 豆

△ えのき □ じゃがいも △ あおねぎ ○ あぶらあげ 豆 ○ かざりかまぼこ（ほし型） △ たまねぎ

チキンブイヨン 鶏 △ にんじん △ しいたけ ○ わかめ ○ とうふ 豆 △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 △ マッシュルーム かつお節 ○ みそ 豆 △ えのき △ にら

しおこしょう △ ズッキーニ だし昆布 かつお節 かつお節 △ なすび

とりがら 鶏 △ にんにく しょうゆ 麦　豆 ○ とりにく 鶏 だし昆布 △ たけのこ

△ たまねぎ/にんじん △ トマト りょうりしゅ □ でんぷん しょうゆ 麦　豆 △ しいたけ

△ たけのこ トマトケチャップ しお □ だいずあぶら りょうりしゅ ○ 赤みそ 豆

○ ぶたミンチ 豚 □ さとう □ でんぷん しおこしょう しお □ さとう/みりん

△ しょうが/にんにく しおこしょう ○ いわしのおかかに 豆　麦 しょうゆ 麦　豆 ○ ほし型ハンバーグ 鶏　豚　豆 しょうゆ 麦　豆

○ あつあげ 豆 チキンブイヨン 鶏 △ きりぼしだいこん □ さとう/みりん □ さとう りょうりしゅ

○ 赤みそ 豆 □ サラダあぶら △ にんじん △ すだちかじゅう しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん

□ さとう/みりん ○/□ 白身魚のバジル 麦　乳 △ いんげん ○ ひじき みりん とりがら 鶏

しょうゆ 麦　豆 チーズフライ △ こまつな □ さとう りょうりしゅ ○ ツナのたまごやき 卵　豆

りょうりしゅ □ だいずあぶら ○ ちくわ しょうゆ 麦　豆 □ コーンスターチ △ もやし

とりがら 鶏 △ きゃべつ □ さとう みりん △ こまつな △ にんじん

△ きゅうり △ にんじん しょうゆ 麦　豆 ○ ツナフレーク △ もやし △ きゅうり

△ にんじん △ コーン みりん △ きゅうり △ にんじん △ コーン

○ わかめ □ アーモンド ア かつおだし △ コーン □ さとう □ さとう

□ しろごま ゴ □ さとう △ にんじん しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

□ さとう/みりん しょうゆ 麦　豆 こめす みりん みりん

しょうゆ 麦　豆 みりん □ ごまあぶら ゴ □ たなばたゼリー こめす

（小学校） （小学校）

コッペパン ごはん 1/2ごはん 1/2わかめごはん わかめごはん ごはん
すまし汁 冷やしもち麦麺 冷やしもち麦麺 みそ汁 だんご汁

鶏肉のスタミナ焼き チーズのすり身巻き めんつゆ めんつゆ とびうおの磯辺フライ さんまのおろしがけ
野菜のごまサラダ チーズのすり身巻き とびうおの磯辺フライ きんぴらごぼう ひじきの煮物
牛乳 納豆 きんぴらごぼう 牛乳 牛乳

牛乳 牛乳 牛乳 ふりかけ
（中）味付けのり

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 乳　麦 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯

□ もちむぎ粉 大麦 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 ○ わかめごはんのもと ○ わかめごはんのもと ○ 牛乳 乳

○ 牛乳 乳 ○ とうふ 豆 □ もちむぎめん 麦　大麦 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 △ だいこん

□ じゃがいも ○ わかめ （中）めんつゆ 麦　鯖　豆 □ もちむぎめん 麦　大麦 ○ わかめ △ にんじん

△ にんじん △ だいこん （個包装） めんつゆ 麦　鯖　豆 □ じゃがいも △ あおねぎ

△ たまねぎ △ えのき （幼）めんつゆ 豆　麦　鯖 （個包装） △ たまねぎ △ えのき

△ マッシュルーム △ にんじん （ボトル） ○/□ とびうおいそべ 麦　豆 △ にんじん ○ とりつくね 鶏

○ だいず 豆 △ あおねぎ ○ チーズのすりみまき 乳 フライ ○ あぶらあげ 豆 ○ あぶらあげ 豆

□ クリームポタージュ 麦　乳　豆　豚 かつお節 △ きりぼしだいこん □ だいずあぶら △ あおねぎ かつお節

○ とうにゅう 豆 だし昆布 ○ ぶたにく 豚 △ ごぼう ○ みそ 豆 だし昆布

コンソメ 鶏　豚 しょうゆ 麦　豆 △ にんじん △ にんじん かつお節 しょうゆ 麦　豆

しおこしょう りょうりしゅ △ いんげん △ いんげん ○/□ とびうおいそべ 麦　豆 りょうりしゅ

△ パセリ しお □ さとう △ こんにゃく フライ しお

○ とりにく 鶏 ○ チーズのすりみまき 乳 しょうゆ 麦　豆 ○ ぎゅうにく 牛 □ だいずあぶら ○ さんま

△ にんにく △ きりぼしだいこん みりん □ しろごま ゴ △ ごぼう △ だいこん

△ しょうが ○ ぶたにく 豚 りょうりしゅ □ さとう △ にんじん □ さとう/みりん

□ さとう △ にんじん □ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆 △ いんげん しょうゆ 麦　豆

しょうゆ 麦　豆 △ いんげん ○ あじつけのり みりん △ こんにゃく ○ ひじき

みりん □ さとう □ サラダあぶら ○ ぎゅうにく 牛 △ にんじん

りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆 □ しろごま ゴ △ いんげん

□ ごまあぶら ゴ みりん □ さとう ○ とりにく 鶏

△ きゃべつ りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆 △ こんにゃく

△ きゅうり □ サラダあぶら みりん ○ だいず 豆

△ にんじん ○ なっとう 豆　麦 □ サラダあぶら □ さとう/みりん

□ さとう しょうゆ 麦　豆

しょうゆ 麦　豆 りょうりしゅ

みりん □ サラダあぶら

□ しろごま ゴ やさいふりかけ

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　ア：アーモンド　大麦：大麦・もち麦

7日（火） 8日（水）

給食予定献立表　令和２年7月

こ
ん
だ
て

1日（水） 2日（木） 3日（金） 6日（月）

ごまじょうゆ和え
フライ

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

9日（木） 10日（金） 13日（月） 14日（火）（認定こども園･中学校）（認定こども園･中学校）

切干大根と豚肉の炒め物
切干大根と豚肉の炒め物

じゃがいものポタージュ

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）



もち麦ごはん コッペパン ごはん ごはん ごはん もち麦ごはん
町産夏野菜カレー 野菜のスープ煮 中華スープ もずく汁 かぼちゃのみそ汁 ハヤシシチュー
もち麦麺サラダ ハンバーグ シュンユイ 春巻き さばそぼろ丼 ほうれん草オムレツ
淡路島ヨーグルト きゅうりのおかか和え マーボーなす 切干大根のささみ和え きゃべつのマリネ
牛乳 ミックスフルーツ 牛乳 牛乳 牛乳　 牛乳

牛乳 冷凍みかん

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ご飯 □ コッペパン 乳　麦 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯 □ ご飯

□ もちむぎ精麦 大麦 □ もちむぎ粉 大麦 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 □ もちむぎ精麦 大麦

○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 □ クイッティオ ○ もずく △ かぼちゃ ○ 牛乳 乳

○ ぶたにく 豚 △ たまねぎ △ だいこん/にんじん ○ とうふ 豆 △ たまねぎ ○ ぶたにく 豚

しおこしょう △ にんじん △ チンゲンサイ ○ しろかまぼこ △ にんじん △ たまねぎ

△ しょうが □ じゃがいも ○ とりにく 鶏 △ にんじん ○ あぶらあげ 豆 △ にんじん

△ にんにく △ かぼちゃ △ しめじ △ あおねぎ △ あおねぎ △ マッシュルーム

□ じゃがいも △ きゃべつ ラーメンスープ 麦　豆　ゴ △ しいたけ ○ みそ 豆 □ じゃがいも

△ たまねぎ ○ チキンウインナー 鶏 しょうゆ 麦　豆 △ たまねぎ かつお節 □ ハヤシシチューのもと

△ にんじん コンソメ 鶏　豚 とりがら 鶏 しょうゆ 麦　豆 △ ごぼう 赤ワイン

△ トマト とりがら 鶏 しおこしょう かつお節 ○ さばフレーク 鯖　豆 とりがら 鶏

△ かぼちゃ しおこしょう ○ 白身魚 だし昆布 △ にんじん △ トマトピューレ

△ りんご り　 ○ とうふチキンハンバーグ 鶏　豆　豚 □ でんぷん しお △ しょうが ウスターソース

□ カレールー（甘口） 麦　り トマトケチャップ しおこしょう ○/□ はるまき 豚　豆　麦 △ えだまめ しおこしょう

□ カレールー（中辛） 麦　り とんかつソース □ だいずあぶら □ だいずあぶら しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら

とりがら 鶏 □ さとう △ あおねぎ ○ ぶたミンチ 豚 □ さとう/みりん ○ ほうれん草 卵　豆

□ サラダあぶら みりん りょうりしゅ □ サラダあぶら りょうりしゅ オムレツ

△ こまつな △ みかん △ しょうが △ にんにく/しょうが □ サラダあぶら △ こまつな

△ オクラ △ パイン しょうゆ 麦　豆 △ なすび △ きりぼしだいこん △ きゃべつ

□ もちむぎめん 麦　大麦 △ おうとう ﾓﾓ □ さとう △ たまねぎ △ にんじん △ コーン

△ きゅうり □ さんしょくだんご △ きゅうり △ しいたけ △ きゅうり/もやし △ きゅうり

△ きゃべつ △ にんじん △ たけのこ □ しろごま ゴ □ さとう

△ コーン ○ かつお節 ○ 赤みそ 豆 ○ ささみ 鶏 しょうゆ 麦　豆

△ にんじん □ さとう □ さとう □ さとう/こめす みりん

しそドレッシング り　豆　麦 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 りんごす り

○ ヨーグルト 乳 こめす りょうりしゅ △ れいとうみかん

ごはん ごはん もち麦ごはん コッペパン ごはん アレルギー物質

コンソメスープ ふのすまし汁 ビーフンスープ オニオンスープ 豆腐のみそ汁 4日

チキンビーンズ 鮭のカレーマリネ ささみフライ グラタン コロッケ おにぎり（おかか） ゴ　麦　豆

いろんな色の酢の物 中華ナムル ごぼうサラダ オレンジゼリー ｵﾚ　り

牛乳 牛乳　 牛乳 牛乳 牛乳　 型抜きチーズ 乳

小中）わらびもち ふりかけ ゼリー
幼）ゼリー 11日

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 黒糖テーブルロール 乳 卵 麦 豆

□ ご飯 □ ご飯 □ ご飯 □ コッペパン 乳　麦 □ ご飯 ６Ｐチーズ 乳

○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 □ もちむぎ精麦 大麦 □ もちむぎ粉 大麦 ○ 牛乳 乳 魚肉ソーセージ 蟹 麦 鮭 豆

△ ズッキーニ ○ とうふ 豆 ○ 牛乳 乳 ○ 牛乳 乳 ○ とうふ 豆 バナナ バ

○ ベーコン 豚 ○ わかめ □ ビーフン △ マッシュルーム △ たまねぎ

△ たまねぎ/にんじん □ おつゆふ 麦 △ たまねぎ ○ チキンウインナー 鶏 △ にんじん 18日

△ かぼちゃ △ だいこん/にんじん △ にんじん △ たまねぎ △ あおねぎ おにぎり（昆布） ゴ　麦　豆

□ じゃがいも △ えのき △ えのき □ じゃがいも △ なすび スティックチーズ 乳

コンソメ 鶏　豚 △ あおねぎ △ こまつな △ にんじん ○ あぶらあげ 豆 ぶどうゼリー

しょうゆ 麦　豆 かつお節 △ オクラ △ チンゲンサイ ○ わかめ 紫いもチップ

とりがら 鶏 だし昆布 ○ とうふ 豆 コンソメ 鶏　豚 ○ みそ 豆

しおこしょう しょうゆ 麦　豆 チキンブイヨン 鶏 しょうゆ 麦　豆 かつお節 25日

○ とりにく 鶏 りょうりしゅ/しお しょうゆ 麦　豆 とりがら 鶏 □ ぶたのコロッケ 豚　麦　豆 おさつねじりん棒 乳 卵 麦 豆

○ だいず 豆 ○ さけ 鮭 りょうりしゅ しおこしょう □ だいずあぶら 魚肉ソーセージ 蟹 麦 鮭 豆

△ たまねぎ/にんじん △ たまねぎ ○/□ ささみフライ 鶏　麦 □/△ かぼちゃグラタン 豆　鶏 △ たまねぎ 乳 

トマトケチャップ □ さとう/こめす □ だいずあぶら △ ごぼう ○ ぶたにく 豚 バナナ バ

△ トマトピューレ しょうゆ 麦　豆 △ もやし △ にんじん △ しょうが

赤ワイン カレーこ △ きゅうり △ コーン △ にんにく

□ さとう/みりん □ サラダあぶら △ にんじん △ きゅうり △ 赤ピーマン

とりがら 鶏 りょうりしゅ △ コーン □ ごまドレッシング ゴ　麦　豆 △ ピーマン

りょうりしゅ △ きゃべつ/きゅうり とりがら 鶏 □ ぶどうゼリー △ にんじん

□ サラダあぶら △ にんじん しお △ エリンギ

○ ツナフレーク △ たくあん 麦 □ ごまあぶら ゴ ○ 赤みそ 豆

△ ほうれんそう ○ わかめ しょうゆ 麦　豆 □ さとう

△ にんじん □ さとう こめす しょうゆ 麦　豆

□ しろごま ゴ しょうゆ 麦　豆 ○ おかかふりかけ みりん

□ さとう こめす

しょうゆ 麦　豆 △ レモンかじゅう

みりん □ わらびもち 豆

□ りんごゼリー り

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　ア：アーモンド　大麦：大麦・もち麦

31日（金）

ヨーグルト（ブルーベリー）

ピーマンと豚肉のソテー

土曜日給食

＜　お知らせ　＞
６月から１１月までの間

学校給食費は無償化です

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

15日（水） 16日（木） 17日（金） 20日（月） 21日（火） 22日（水）

ケチャップソース

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

27日（月） 28日（火） 30日（木）29日（水）

ほうれん草とツナの和え物

 給食の主な材料について、使用予定の産地を

 福崎町ホームページで公開しています。

 こちらも合わせてご覧ください。

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

たまねぎ じゃがいも

かぼちゃ トマト なすび

オクラ にんじん 青ねぎ

小松菜 水煮大豆

今月の福崎町産野菜


